



KURJER WARSZAWSKI.

Jutro, ŚŚ. Donata, Sylwina i Sabina M.

№ 44.

Środa.
Dnia 4 (16) Lutego. — Rok 1853.

W przyszłą Niedzielę, w Kościele Sgo **DECHA**, po-
Paulińskim, przypada doroczny Odpust Sgo **WALEN-**
TEGO Męczennika; który obchodzony będzie zwykłym
obrzędem odpustów Kościoła. Odprawiane zaś w tym
Kościele co Niedziela, Nabożeństwo *Passyjne* dla Kato-
lików *Niemieckich*, rozpocznie się w 2gą i 4tą Niedzie-
lę *Postu*, o godzinie 3ciej z południa, a to z powodu
konkluzji Odpustów tak Sgo **WALENTEGO** Męczennika,
jako też i Sgo **KAZIMIERZA**.

Jutro, w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolital-
nym Sgo **JANA**, w czasie Nabożeństwa *Passyjnego*, któ-
re rozpocznie się o godz: 4 z południa, Orkiestra wyko-
na pierwszą część z wielkiego *Oratorium*, p. t. **MEKA**
ZBAWICIELA, czyli *Tryumf Ewangelji*, kompozycji
Józefa Elsnera.

Rada Administracyjna zatwierdziła zapis rs. 15, co
rocznie, jako fundusz wieczysty na rzecz **XX. Bernar-**
dynów w *Ostrołęce*, przez *Tekłę* z *Wądołowskich Bro-*
mirską, na cel pobożny uczyniony.

Kancelarja Przyboczna **JO. Xięcia NAMIESTNIKA**
w Królestwie *Polskiem*, zawiadamia Osoby interesowa-
ne: że Szlachta Królestwa, życząca sobie oddać swych
synów lub krewnych, na koszt Skarbu, do Instytutu
Korpusu Inżynierów Komunikacji lądowych i wodnych
w *Petersburgu*, w którym 12cie wakansów dla młodzie-
ży tutejszej przeznaczono, obowiązana jest podawać
w tym celu prośby na imię **NAMIESTNIKA** Królestwa,
na papierze stepowym ceny kop. sr. 60. Do prośb tych
dołączone być mają oddzielnie o każdym małoletnim
następujące dowody z przekładem na język rosyjski:
a) Metryka urodzenia i Chrztu Sgo przez Konsystorz
Duchowny poświadczona; b) Świadcstwo Urzędu *Le-*
karskiego o zaszczerpieniu ospy z dobrym skutkiem, o
zdrowej bndowie ciała i zdolności do wychowania woj-
skowego, a to na zasadzie przepisów zawartych w art.
549, tomu 3, Zbioru Postanowień wojskowych; c) Świa-
dectwo *Heroldji* lub *Deputacji Szlacheckiej*, że małolet-
ni jest ostatecznie zatwierdzony w godności Szlache-
ckiej, i że zapisany jest w księgi genealogiczne Szlachty
Królestwa *Polskiego*, i nakoniec: Jeżeli kandydat zo-
stał na nauce w Szkole Rządowej, to powinno być
świadcstwo z tejże Szkoły o postępie w naukach i o
sprawowaniu się tegoż kandydata. Wiek w którym
małoletni synowie Szlachty mają być przyjmowani do
powyższego Instytutu, oznaczony jest przepisami od lat
11tu do 13tu, przyjmując w rachubę wieku dzień od-
stawienia małoletniego do tegoż Instytutu. — Dyrektor
Kancelarji, (podp:) *P. Eliaszewicz*.

Prokurator Królewski przy Tryb: Cyw: Gub: Warsz:
w Warszawie, zawiadamia, iż *Hilary Borowski*, Obrońca
przy Sądach *Pokoju Warszawskich*, tymczasowo
w urzędowaniu zawieszonym został; a akta wszelkie,

aż do dalszej dyspozycji zostaną w zachowaniu u Pod-
sędka Sądu *Pokoju Okręgu* i miasta *Warszawy*. Wydzia-
łu *Igo*. — *A. Sadkowski*.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wzywa
niniejszem *Franciszka Zgliczyńskiego*, b. Terminatora
hrazowniczego, we wsi *Biernatach*, Gubernji *Płockiej*
urodzonego, który w 1845 roku zbiegł za granicę, i o-
becnie w *Austrii* przebywa, ażeby w ciągu 6ciu tygo-
dni od daty obecnego ogłoszenia, zgłosił się do najbli-
szego Urzędu policyjnego i bytność swą zameldował; a
to pod rygorem art: 340 i 341 *Kodexu* kar głównych i
poprawczych.

Bzqd Gubernialny Radomski, wzywa *Wibelmą Ru-*
precht, mieszkańca Gminy *Brzustowice*, Powiatu *Op-*
oczyńskiego, w r. 1848 zbiegłego, aby w ciągu 6ciu ty-
godni do kraju powrócił, i za przybyciem obecnosc
swoją najbliższej władzy Policyjnej zgłosił, gdyż
w razie przeciwnym ulegnie rygorowi art. 340 i 341
Kodexu kar głównych i poprawczych przepisaniemu.

Jutro, o godz: 10 rano, odbędzie się w Kościele **XX.**
Kapucynów za spokój duszy ś. p. *Juljanny* z *Wójtowi-*
czów Mińskiej, Nabożeństwo żałobne; na które, pozos-
stały Mąż wraz z *Dziećmi* i *Familją*, *Krewnych* i *Przy-*
jacioł zaprasza.

Józef Wojczyński, Obywatel miasta *Warszawy*, Czło-
nek *Archi-Konfraternji Literackiej*, w wieku lat 76,
wczoraj zszedł z tego świata. Pozostałe *Dzieci*, zaprasza
Krewnych, *Przyjaciół* i *Znajomych*, na wypro-
wadzenie zwłok *Jego*, jutro o godz: 4tej po południu,
z *Kaplicy XX. Reformatów*, na *smętarz Powązkowski*
odbyć się mające.

Marja-Adela z *Zmaczyńskich Konarska*, po kilko-
tygodniowej ciężkiej chorobie, zakończyła żywot swój
doczesny dnia 5go h. m., we wsi *Porzelstwo*, w Powie-
cie *Kalwaryjskim*, Gubernji *Augustowskiej*. Ci, co ją
znali bliżej, ocenią wielkość straty, i podzielał żal ser-
deczny strapionego *Jej* skonek *Męża*.

Kielce, 24 *Stycznia*. — W d. 17 *Grud:* m. *Kielce* bo-
leśną dotknięte zostało stratą. *Tadeusz Malawski* *Eme-*
ryt, b. *Radca Gubernialny* Wydziału *Skarbowego* w b.
Rządzie Guber: Kieleckim, *Kawaler Orderów Sgo STA-*
NISŁAWA II kl.; *Sgo WŁODZIMIERZA IV* kl.; i *Znaku hono-*
rowego nieskazitelnej służby, w wieku lat 70, z powsze-
chnym załem, zakończył doczesne życie. *Przyjaciele* od-
dając hołd cnotom, te kilka liter pamięci jego poświę-
cają. Ś. p. *Tadeusz* początkowe nauki pobierał w *Bucza-*
czu (Galicji Austrjackiej), kończył zaś takowe w *Ławowie*
i w *Krakowie*, następnie oddał się zawodowi publiczne-
mu, najprzód w *Galicji Austrjackiej*, później w *Króle-*
stwie. a przechodząc różne stopnie w służbie cywilnej,
dozawsząd wynosił same tylko chlubne świadectwa, do-
wodzące zasług *Jego* i poświęcenia. Wreszcie *Najjaską-*

wiej ozdobiony wyżej wymienionemi znakami honorowemi, mając już przeszło 35 lat zaszczytnie spełnionej służby publicznej, jako Radca Skarbowy b. Rządu Gubernialnego *Kieleckiego*, otrzymał emeryturę. Chlubnie więc i z honorem spędził zawód swój publiczny, lecz i w życiu prywatnem niemniejsze zostawił pamiątki. Nieutulony żal Małżonki jego Teresy z *Kosseckich* i dwóch młodocianych Córek, głęboka a szczerza boleść Przyjaciół, nadzwyczaj liczny orszak pogrzebowy składający się z różnych klas ludu, głęboki smutek wryty na wszystkich twarzach, i te łzy żalu i wdzięczności wylané nad jego grobem, czyliż nie są najpiękniejszym pomnikiem wysokich cnót zmarłego?.... Takim był *Tadeusz* jako Człowiek. Spokój jego duszy! *F. K.*

Wczoraj o godzinie 1ej z południa, odbyło się rozebranie obrazu, znakomitego Artysty naszego Januarego *Suchodolskiego*, przedstawiającego: *Jadwiegę powijściu z Kościoła po ślubie z Jagiełłą*. Obraz ten olejny, około 2ch łokci wysokości, a 2¹/₂ długości, cechuje się nader artystycznym wykonaniem i znajomością starożytności. Bilety na takowy, rozebrane zostały przez zwolenników sztuk pięknych, i z łatwością opłaciły wartość obrazu, których pokup jak wiadomo nie tak łatwym jest u nas. Nie pierwsza to myśl w tym rodzaju, tak bowiem rozgrywane były i inne już obrazy, a w liczbie tych z pracowni znanego Artysty, *Lesseza*. Rozegranie to odbyło się w obec miłośników sztuk pięknych, a wygrana padła na Nr 11sły, będący własnością *J.W. Rady* Tajnego Senatora *Fundukleja*.

Wpływ *Mody* wszystkiego już dzisiaj dotyka. Przez długi czas tylko dorośli ubierali się podług *mody*; od lat kilkunastu *moda* wywarła wpływ stanowczy na ubior *dzieci* płci oboj, a dziś, dotyka nawet *niemowląt*. Czytamy w *zurnalach mód Paryżkich*, że *pieluszk* (*layettes*) dzieci, są teraz wykwinności, wytworności i elegancji niestychanej. *Hafty*, *koronki*, *wszycia* (*entredeux*), zdobią *koszulki* batystowe, *sukienki*, *spodniczki*, *kaftaniczki* i *salopki* dziecinne. *Czepeczki* modnych *niemowląt* w *Paryżu*, są *gwipurowe*, ozdobione *haftem angielskim* i *atlasowym*, *pomponami* i *kokami* wstążkowemi, zachwycającej zalotności (*coquetterie charmante*). *Sukienki* z *zakonesu* i *muszlinu*, wzbogacone drogocennemi haftami, przyozdabiają się jeszcze *wolantami haftowanemi*, albo *gwipurowemi* w gestych rzędach u dołu umieszczonemi. *Powijaki* i *powłoczki* z *zakonesu*, garnirują *koronką walenryjską*, a podszyciwają taftą *różową*. Najmodniejsze *kolebki* obszywają i wyszywają się *materją jedwabną różową* lub *niebieską*, przybraną (*capitonée*) w *kokardki* ze wstążek tegoż samego koloru. U tych *kolebek* firanki są z haftowanego *muszlinu*, a obszycie z *koronek*. Dziś więc *wyprawa jedno-dniowego* Kawalera lub Panny, kosztuje tyle co wyprawa *Dziewicy* stojącej na *ślubnym kobiercu!*

Zwolenniczkom pięknych haftów i w ogóle robot damskich, donosimy, iż świeże w tym rodzaju przedmioty, wykończone zostały w zakładzie Pani *Krzywickiej*, przy ulicy *Miodowej*, w domu *Wgo Piotrowskiego*, na 2giem pięttrze.

Nakładem Składu nót muzycznych *Ig: Klukowskiego*, wyszedł Mazur p. t. *Inspiration par besoin*, (Natchnienie z potrzeby), skomponowany na fortep.; przez *Jenerałową Berthet de Charchillac*; cena k. 15.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* od A. W. rs. 1 na odnowienie Ołtarza Śgo *JÓZEFA* w Kościele *XX. Carmelitów* na Krako-Przedm.; rs. 1 na światło przed statua *MATKI BOZKIEJ*, przed Kościołem *XX. Reformatów*; rs. 1 dla sierot po cholerycznych; rs. 1 dla *E. S. ociemniałej Wdowy*, w domu *XX. Missjonarzy* na 3ciem pięttrze, i rs. 1 dla *Kaleki* na *Lesznie* pod *Nrem 655*.— Od *Teodozji S.* rs. 1; od *Wdowy M.* na intencję *M. kop. 15*; od *Wdowy M. kop. 15*, prosząc o wyzdrowienie *M.*, dla sierot po cholerycznych.— Od *M. Z. kop. 75*, dla *Kaleki* na *Lesznie* pod *Nrem 655*, i *kon. 75* dla *T. Zacharskiej* przy ulicy *Konwiktorskiej*.— Pan *W. R. Dzierżawca Dochodów biletowego*, składając najszczerze dzięki Panu *H. M.* za przysługę wyświadczoną w dniu 8 b. m., oraz życząc, by wstępując w nowe związki, znalazł w nich tyle szczęścia ile na to zasługuje, złożył w tejże Redakcji na tę intencję rs. 7 kop. 50, dla Szpitala Starozakonnym w *Warszawie*.— Od *Manci J. kop. 30* dla sierot po cholerycznych.— Za ofiarowane dwie głowy cukru, dwa pudełka sygar i garnek masła, wpłynęło rsr. 15, które złożone zostały w Redakcji *Kurjera* dla ubogich pod opieką *Warsz. Tow. Dobroczytności* zostających, i o tem kogo należy, zawiadamia się.— Złożono oraz dla siedm-dziesięcio-letniej *Wdowy E. S.*, ociemniałej i bardzo nieszczęśliwej, w domu *XX. Missjonarzy* na 3ciem pięttrze, od *J. M. rs. 1*; od *L. rs. 1*, i *bezimiennie rs. 1*, na intencję, aby się modliła za zdrowie i spokojność tych co tak umieją dzielić boleść po stracie jedynego *Przyjaciela*.

Mamy tedy i szkło na dachu; w mieście *Brandenburgu* zaczęto używać dachówek szklanych ¹/₄ cala grubości mających, które znacznie są trwalsze od *glinianych*, a pod względem mocy, wyrównywają tymże.

W *wiegarni R. Friedleina*, przy ulicy *Senatorskiej* Nr 460, jest jeszcze do nabycia kompletny exemplarz dzieła nader rzadkiego p. t. *Volumina Legum*.

W dniu onegdajszym, *Agnieszka Kulakowska*, służąca, lat 62 mająca, pod Nr 2162 zamieszkała, z niewiadomą dotąd przyczyną, nagle zmarła.

Z Włocławka, dnia 1go Lutego.— Jakkolwiek miasto nasze mniej jest muzyczne, mało mogące by samo z siebie rzetelnie ocenić choćby największy talent; mimo to jednak Publiczność nasza nigdy sposobności słyszenia, i liczego zebrań się na koncert nie opuści, gdy imię Artysty poprzedza już sława, tak w pismach krajowych jak zagranicznych z uwielbieniem głoszona. Przed laty kilku świetnie przyjmowaliśmy *P. Apolinarego Kątskiego*; tego zaś roku w d. 8 b. m. powitaliśmy *P. Kazimierza Ładę*, który gra swoją na skrzypcach zadziwił i zachwycił słuchaczy tak z miasta jak z okolic zebranych. Wspomnieć tu musimy, iż *P. Kazimierz Łada* w dziecinnych swych latach, będąc czas jakiś w szkołach *Włocławskich*, pierwszy zaród swego wro-

dzonemu talentu do muzyki rozpoczął, pod przewodnictwem starszego brata *Macieja*. Z tem większą radością szliśmy na koncert witać naszego znajomego, gdyż jego imię jako artysty skrzypka, stało się już głośnem w świecie muzycznym.

Gmina Ewangelicko-Augsburska, w ciągu z. m. utrzymywała w Domu Przytulku ubogich Starców i Kallek obojej płci, 53; udzieliła wsparcie miesięczne pieniężne stałe w ilości od kop. 45 do rsr. 1, osobom 97. Ogólna przeto liczba osób wspieranych i całkowicie utrzymywanych w wészłym miesiącu, wynosi 150. — Od bezimiennego złożono dla Domu Starców Ewang., rsr. 3, które wprost do kasy tejże Instytucji wpłynęły.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, żądają rs. 5 kop. 16¹/₂, dają rs. 5 kop. 16; za *dukaty hol.*: nowe ważne, żądają rs. 3, dają rs. 2 k. 97¹/₂; za *listy zastawne* nowe, żądają rs. 15 k. 1; wartość kuponu k. 8⁵/₆.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Operze *Lucja z Lamermooru*, *Panna Vallés* 6-kroć, oraz Pan *Dobrzański* 4-kroć; po *Tańcach Perskich*, *Wszyscy*.

Jutro, w *Resursie Kupieckiej*, obiad *Czwartkowy*.

Do dnia 24go Stycznia (v. s.), było w *Petersburgu* chorych na *cholere* 352 osób; w ciągu doby zachorowało 24, wyzdrowiało 40, umarło 8; a na 25ty, pozostało chorych 328.

Według wiadomości z *Kaukazu*, Jenerał-Major, *Baron Wreuski 2gi*, rozpoczynszy 3go Grudnia r. z. (v. s.), działania przeciw *Górcom*, mieszkańcom autów: *Tumsi Jurt*, *Datycha*, *Gandył-Basa*, *Szout-Ocha*, przeciągnął wyprawę tę wspólnie z oddziałem pod dowództwem Jenerała-Majora *Liniewiczza*, po dzień włącznie 23go Grudnia. Skutkiem tej wyprawy, zdobyta została znaczna przestrzeń ziemi, wraz z podbitymi pokoleniami; a dnia 24go Grudnia, wojska rozmieszczono na zimowych kwaterach.

ANGLJA. — Dwór w dniu 10 przybędzie do *Londynu* z wyspy *Wight*; 23go b. m. uda się do *Windsor*, i dopiero po słabości Królowej, tę rezydencję opuści. — Stowarzyszenie główne *angielskich* protekcyjistów rozwiązało się. — Ratyfikacje traktatu o sukcesję *grecką*, zostały zamienione pomiędzy Poselstwami *Mocarstw*. (Pruss: Ztg.)

AUSTRIA. — O misji Hr. *Leiningen* do *Stambułu*, zadowolające otrzymują ciągle wiadomości, i *Porta* przystaje na żądania *Austrii*, już wydano rozkaz *Omerowi* *Baszy*, by wstrzymał swe działania. Chrześcianie na tem wmięszaniu się, wiele teraz zyskać mogą. — Niedawno ogłoszono przebaczenie jeneralne dla wszystkich dezertów *węgierskich*; teraz rozciągnięto je do dezertów z *Serbji* i *Banatu*. — Kongregacje miejskie *Medyolanu* i innych miast *Królestwa Lombardzko-Weneckiego*, podały do Tronu adresa, z wyrażeniem ich przywiązania. — Fundusz rezerwowego banku, powiększą sprzedażą akcji zapasowych. — Z *Czarnogórze* nie nowego nie donoszą; mówią o układach pomiędzy stronami walczącymi. (Neue Preuss: Ztg.)

FRANCJA. *Paryż 10go Lutego*. — *Monitor* ogłosił dziś mianowanie *Xięcia de Belluno* Senatorem; Xiążę należał kiedyś do stronnictwa legitymistowskiego. — *Dziennik Union*, zaprzeczył uporczywie krążącym tu pogłoskom o niebezpiecznej chorobie *Xiężnej Armii* (siostry Hr. *Chambord*). — Z Departamentów donoszą, że wyślanie siedmiu Radców Stanu dla przejrzenia akt prefekturalnych, bardzo dobre na ludność wrażenie zrobiło. — Wczoraj Sędzia śledczy badał aresztowanych legitymistów; wypadek nie wiadomy. Minister Skarbu w sprawozdaniu finansowem dowodzi, że zaprowadzony teraz system zatwierdzenia budżetu, zrobi bezpotrzebnemi tak zwane kredyty nadzwyczajne i dodatkowe; oraz, że spowoduje ważne oszczędności. — Na giełdzie papiery dziś nieco w górę poszły. — Do *Rzymu* ma być wystanym jeden z *Kardynałów francuzkich*, by tam poprowadził ostatecznie układy o przybycie *PAPIEŻA* do *Francji* na koronację. — W *Paryżu* naprawiają wszystkie *Kościóły* i oczyszczają, przygotowując je na spodziewane przybycie *Ojca Sgo*. (Indep: Belge.)

Paryż 11go Lutego, (d. t.) — Z *Madrytu* otrzymano wiadomości, że tryumf Ministrów przy wyborach tak w tej stolicy jak w sąsiednich okręgach, jest zupełny. (Indep: Belge.)

TURCJA. — *Said-Basza* ma zostać *W. Wezyrem*; *Riza-Basza* Ministrem spraw zagran; jego przyjaciel *Mussa-Saffeti-Basza* Ministrem skarbu; *Reszyd-Basza* ma być postanym jako *Ambasador* do *Londynu*; *Fuad-Effendi* do *Paryża*; *Omer-Basza* ma otrzymać dowództwo wojsk w *Syrji*. — Pod d. 27 z. m. donoszą o układach z *Czarnogórcami*. — Od czasu jak brak finansów *tureckich* poznany został, *Porta* otrzymuje ciągle mnóstwo projektów finansowych; brak pieniędzy coraz większy; za monetę zagraniczną płacić potrzeba niezmiernie wysokie *ażjo*. (Ind: Belge.)

ROZMAITOŚCI. — Nowemu *Posłowi Pruskiemu* w *Hiszpanji* *P. Rosenberg*, zginęły wszystkie rzeczy za przybyciem do *Madrytu*, tak, że został tylko w tem co miał na sobie. *P. Minutoli*, *Jeneralny Konsul Pruski*, udał się natychmiast do *Kapitana Policji*, a ten w obec niego odezwał się do jednego z najbliższych urzędników swoich: »Jeżeli rzeczy skradzione nie znajdują się w dwóch godzinach, za dwie godziny przestajesz być urzędnikiem.» Rzeczy *Posła* w niespełna dwóch godzinach znalazły się. — Okręt poruszany powietrzem rozgrzanem czyli tak zwany *cięptopływ* z wielkiem zadowoleniem pierwszą swoją wykonał próbę. Użycie rozprężliwości powietrza, jako siły ruchu w miejsce np. pary, zawiązać trzeba *Ericsonowi*, który wiele lat strawił nad próbą zastosowania tej siły. Donosiliśmy już dawniej, jakie są korzyści wynalazku nie tylko dla żeglugi, ale następnie dla całej mechaniki; przedewszystkiem niezmierna oszczędność paliwa i miejsca na machinę; tudzież bezpieczeństwo. Okręt *Ericsona* w pierwszej próbie przebiegł 14cie mil *angielskich* na godzinę i w porównaniu z *parowcem* zużył tylko ¹/₅ węgla. Mała przestrzeń zajęta narządami i składem węgla, pozwała większy brzo ładunek i wygodniej statek urządzić. Okręt ten inaczej wcale wygląda. Po nad pokładem ster-

czą jakoby 4 słupy stanowiące kominy, dwoma z nich wychodzi dym w małej ilości, innemi dwoma powietrze rozgrzane. Spód okrętu mieści w sobie 1,400 tons towaru lekkiego (tons 20 cent.) lub może wystarczyć wygodnie dla 400 podróżnych, bo powietrze ciągle się czyści, albowiem machina pompuje 60 beczek powietrza na godzinę. Główny pokład zajęty przez 30 pokoi, środkiem których prowadzi korytarz na 200 stóp długi. Machina, której skład jeszcze nieznaną, wygląda nader pojedynczo i nietłowo ulega zepsuciu, a niewymagając nigdy nadzwyczajnego stopnia ciepła, nie grozi pęknięciem ani pożarem. — Na ostatnim balu maskowym w *Paryżu*, dowcipna maseczka intrygowała wszystkich, prócz oziębiałego finansisty. To pomijanie poniekąd umyślnie, zniecierpliwilo do tego stopnia *Krezusa*, że sam maseczkę zaczepił. «A odemnie nie nie żadasz?» «Chcesz abym od ciebie co żądała?» rzekła figlarna maseczka. «Chcę, sliczna istoto!» «A więc! daj mi pieniędzy!» «Pieniądzy!» rzekł finansista, tracąc ozywioną minę; «sądziś że pieniądze tak się rozdają!» «No, to jeżeli nie chcesz dać pieniędzy, to cóż mam od ciebie żądać?» odparła maseczka, pobiegłszy dalej sieci swych intryg zapuszczać. — Pewien Jegomość skutkiem stłuczenia, cierpiał na nogę; Doktor więc kazał mu się w łóżko położyć. «Jam zdrów zupełnie», zawoła pacjent, «noga jest tylko chorą; dla czegoż Pan żadasz abym leżał?» «To też ja Panu chodzić pozwalam, aby tylko noga leżała», odpowie żartobliwie *Eskulap*.

S Z A R A D A.

Już to pewni być możecie,
Że gdzie płyną drugie trzecie,
Pierwsze trzecie zawsze żadne;
Wszystkie smaczne, nawet ładne.
(Zeszła Szarada *Rufle*).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bontani Winc: Oby: z Budziejewic nr 403; Glinka Ign: Oby: z Czarnowęża nr 2673; Jakuszewski Leop: Oby: z Rzeczyca nr 644; Krasnodębski Maciej Oby: z Radomia nr 626; Lentz Aug: Oby: z Rembowa nr 603; Lazarew i Lagoda Pułkow: z Ostrołęki nr 625; Markow b. Jene: Major z Woźnik nr 388; Prażmowski Ant: Oby: z Kikola nr 500; Rejnert Lud: Oby: z Glinic nr 603; Roman Jan Oby: z Zanurza 472; Sokołowski Doktor Medy: z Suwałk nr 625; Skrobański Stan: Oby: z Krasnegostawu nr 1820; Waszezyński And: Oby: z Uściennic nr 2680; Zienkiewicz Hip: Oby: z Kaszowa nr 1289.

Wyjechali: Abramowicz Fel: Rotmistrz do Cesarstwa; Brzostowski Hip: Hr. do Czarnozylty; Baczynski Samuel Oby: do Lublina; Funke Jan-Ludw: Rup: do Królweca; Gerlach Jerzy Rup: do Lipska; Jankowski Heliodor Oby: do Radomia; Lubieński Razi: Oby: do Suwałk; Maj Jak: Rup: do Wrocławia; Podoszyn Rad: Koleg: do Brzeźcia Lit; Rzeszotarski Jan Oby: do Monic; Siemieński Jan Oby: do Żytua; Zambrzycki Alex: Oby: do Gostkowa.

DONIESIENIA.

DOBRA Ziemskie **Zgórsko**, położone przy szosie, między Rielecami a Chęciami, rozległe włók pięćdziesiąt kilka, są do sprzedania albo też zamiany na inną majątność większą, włók sto a nawet i więcej rozległości mającą, która położona być może w Królestwie, Xięztwie Poznańskim lub Galicji. — Żądana dopłaćta uiszczoną zostanie zaraz w gotowiznie. — Bliższą wiadomość powziąć można na gruncie u Właściciela Dóbr, albo za zgłoszeniem się do tegoż listownem franko, przez Rielece w Zgórsku.

W skutek upoważnienia Rady Stano Prezesa Tryb: Cyw: Warszawskiego, i na żądanie beneficjalnych Succesorów Ferdyn: Bie-

siekierskiego, odbywać się będzie w d. 9/21 Lutego r. b. o godzinie 11 z rana, i dni następujących, sprzedaż przez publiczną licytację Ruchomości, po Ferdyn: Biesiekierskim pozostałych, mianowicie: Sreber, Bielizny, Garderoby, Pościeli, Mebli, Fortepjanu, Sprzętów domowych i gospodarskich, a to na gruncie dóbr Siekierki, w Okręgu i Gub: Warszawskiej leżących. — *J. Noskowski.*

Do najęcia od 1go Rwiertnia r. b., **LOKAL**, na 2m piętrze, z Salonem o 3ch oknach i 2ma Pokojami, w każdym po 2 okna, od frontu, a 3ma Pokojami i Kuchnią ang., od dziedzińca, oraz Stajnią, Wozowizną, Piwnicą, Drzwalką i Górą osobnemi, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1296, obok h. Fokalu. Cena roczna rsr. 430. Po obejrzeniu tego Lokalu, żądający wnieść zadatek i zawrzeć kontrakt najmu, raczy się udać do Właściciela, mieszkającego na Krak.-Przedm: pod Nr 395, narzeciw domu Hr. Krasieńskiego, na 1m piętrze, wejście od rogu ulicy.

Dobra Rowalewo i Dziewanowo, pod miastem Drabinem, o trzy mile od miasta Plocka położone, mające rozległości przeszło włók 45, morgów 21 miary nowo-polskiej i w tem ograniczeniu wszelkie dogodności w gospodarstwie wymagane, są z wolnej ręki do sprzedania z possessją, od Sgo Jana, 1853 r.; ktoby w tym interesie chciał powziąć wiadomość w Warszawie, ten raczy się zgłosić przy ulicy Chmielnej, pod Nr 1565b, do Wgo Franciszka Szymanowskiego, albo też wprost do Kroczewa, pod miastem Zakroczyrzniem, do Józefa Czarnowskiego, który do tej sprzedaży, należycie jest umianowanym.

OSTRYGI Holsztyńskie i Angielskie Natives, nadeszły pocztą do Handlu Win i Korzeni, Jana *Bleszyńskiego*, przy ulicy Senatorskiej Nro 452.

Przy rogatkach Mokotowskich, w possessji dawniej Szucha Nr 1763, jest do wydzierżawienia **OGROD**. Wiadomość na miejscu, u Ogrodnika Winera, lub u Pisarza Peczthalterji Warszawskiej.

Trzy **POKOJE** Kawalerskie, lub z dodaniem Kuchni ang.; oraz dwa **POKOIKI** z Kuchnią ang.; są do wynajęcia od Wielkiej-nocy, przy ulicy Brackiej pod Nr 1592, drugi dom od rogu ulicy Chmielnej.

BILET Lombardowy, wydany za Nrem 15,958, zaginął. Uprasza się więc każdego, ktoby takowy znalazł, o oddanie go do Dyrekcji Lombardu w Magistracie intejmszym urzędującej, tem bardziej; że żadnej ztąd korzyści odnieść nie może, albowiem stosowne ostrzeżenie już nastąpiło.

Do dóbr znacznych w Gub: Lubelskiej, o mil 30 od Warszawy położonych, potrzebny jest **MAJSTER STRYCHARSKI** wykwalifikowany; życzący przyjąć zobowiązanie, zgłosi się z warunkami po informację do Szwajcara Hotelu Litewskiego.

MŁODZIENIEC w 16 roku, z ukończonych 3ch klass, Syn Urzędnika, poręczony z dobrej konduity, życzy przyjąć obowiązek w handlu korzennym lub blawatnym, w fabryce wyrobów złotniczych, wszelkich wyrobów metalowych, świec i mydła, i t. p. Wiadomość w Rassic Pocztańtu.

Dnia 13 b. m. w Teatrze Rozmaitości, u Lożmajstra po prawej stronie, przez pomyłkę, pozostawiono **PARASOL** czarny, z dużym szlakiem, na rękojści drewnianej, z pretami drewnianemi; wzięto zaś również czarny bez szlaku, uakiju żelaznym z pretami żelaznemi, poprzecinany w środku zębami psiami. Uprasza się o odesłanie ostatniego pod Nr 597, ulica Bielańska, na 1sze piętro na lewo, lub pozostawić na dole, u Ruśnierza, a pierwszy właścicielowi zaraz oddanym będzie.

Dziś rano zimna stopni 3. Wczoraj w południe zimna 5.
Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 6 cali 10.

TEATR WIELKI. Jutro, *Niema z Portici*.